
Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804

Art. 57, II, Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 08 de 
janeiro de 2015, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
Contrato n. 20140283. Processo Licitatório Pregão Presencial n. 
036/2014 - Objeto: Aquisição de peças para maquinas pesadas 
e agrícolas. Contratada: V. A. da Silva-Me. Contratante Prefeitura 
Municipal de Piçarra. Vigência: 22.05.2014 a 31.12.2014. 
Prazo Aditado: 02 (dois meses). Fundamento legal: Art. 57, II, 
Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 08 de janeiro de 
2015, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
Contrato n. 20140284. Processo Licitatório Pregão Presencial n. 
036/2014 - Objeto: Aquisição de peças para maquinas pesadas 
e agrícolas. Contratada: T & S Comercial de Peças Ltda-Epp. 
Contratante Prefeitura Municipal de Piçarra. Vigência: 22.05.2014 
a 31.12.2014. Prazo Aditado: 02 (dois meses). Fundamento legal: 
Art. 57, II, Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 08 de 
janeiro de 2015, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
Contrato n. 20140313. Processo Licitatório Pregão Presencial n. 
042/2014 - Objeto: Locação de maquinas pesadas. Contratada: 
Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me. Contratante Prefeitura 
Municipal de Piçarra. Vigência: 17.07.2014 a 31.12.2014. 
Prazo Aditado: 5 (cinco meses). Fundamento legal: Art. 57, II, 
Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 08 de janeiro de 
2015, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 002
Contrato n. 20140332. Processo Licitatório Pregão Presencial n. 
058/2014 - Objeto: Aquisição de combustível  (Óleo diesel BS10) 
e peças para veículos pesados para atender a frota dos ônibus 
escolar da rede estadual de ensino. Contratada: Xavier Xavier & 
Alves Ltda-Epp. Contratante Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Desporto e Lazer. Vigência: 29.09.2014 a 31.12.2014. 
Prazo Aditado: 01 (um mês). Fundamento legal: Art. 57, II, 
Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 08 de janeiro de 
2015, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

Protocolo 786860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
ISABEL DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO 

 EDITAL N.º 01/2014/PMSIP/SEMSA-ACS/ACE
AVISO DE RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará comunica que 
está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 

assim como publicado no site da FADESP (www.fadesp.org.
br), Instituição organizadora do certame, o resultado fi nal do 
Concurso Público dessa Prefeitura regido pelo Edital n° 01/2014/
PMSIP/SEMSA-ACS/ACE.

Santa Izabel do Pará (PA), 09 de janeiro de 2015
Gilberto Pessoa

Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará
Protocolo 786809

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE 001/2015
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 001/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação 
do resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos 

pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, 
CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no Anexo I 
deste Edital com vistas à nomeação para os cargos efetivos, 
observadas as seguintes condições:

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
1. A publicação dos atos de nomeação, que se darão na data 
de publicação deste edital, será termo inicial para a posse do 
candidato, na forma do artigo 31 da Lei 195/2007 de 16 de Abril 
de 2007 e respeitando o que preconiza o item 13.9 do Edital do 
Concurso Publico de Tailândia/PA nº 001/2013.
DA POSSE
2. Cumpridas as exigências constantes no item “1” deste edital, 
o candidato deverá se apresentar em 30 (trinta) dias, junto 
ao Departamento de Recursos Humanos localizado na sede da 
Prefeitura Municipal, para assinar o Termo de Posse e receber 
instrução sobre o local de trabalho designado.

DA APRESENTAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO
3. Da data da posse, o candidato terá o prazo de 01 (um) dia útil 
para se apresentar no seu local de trabalho conforme designado 
pela Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Tailândia, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais 
imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo 
Secretário Municipal e/ou Diretor de Repartição a qual fi cará 
subordinado.

DO ANEXO
4. A relação completa dos CONVOCADOS pelo presente Edital 
estará publicada, no quadro de avisos da Prefeitura e no portal da 
Prefeitura de Tailândia www.tailandia.pa.gov.br, atendendo 
a necessidade e conveniência de cada ente administrativo da 
Prefeitura Municipal de Tailândia.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA.
TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 08 DE JANEIRO DE 2015.

Protocolo 786266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
SANTA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA -PA
A P. M. de Terra Santa realizará a Chamada Pública nº 
0000002/2015 - PMTS para contratação de veículos fl uviais e 
automotores destinados ao Transporte Escolar do Município. 
Abertura será no dia 26 de Janeiro de 2015 às 09:00 hs. O 
respectivo Edital encontra-se na sede da P.M. de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 27/01/15 às 09:00 
hrs  P. P. nº 0002/2015-PMTS.  Objeto: Registro de Preços para 
a futura ou eventual aquisição de equipamentos e material 
elétrico, telhas galvanizadas e tintas em geral destinados as 
Secretarias e Fundos do Município. O respectivo Edital encontra-
se na sede da P.M.de T.S.

Protocolo 786737

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2-004/2014 Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade 
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art. 38, 
inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1.HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à 
Tomada de Preços nº 2-004/2014, do Tipo Menor Preço, para 
Contratação de Empresa, visando à execução de obras e 
serviços de engenharia, para construção do Centro de Referência 
Especializado em Assistência Social - CREAS no município de 
Barcarena-Pa, conforme Projeto, Planilha Orçamentária e demais 
documentos técnicos anexos ao Edital.
2.ADJUDICAR o objeto do certame à empresa J M MIRANDA 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP, CNPJ 19.726.329/0001-62, pelo 
valor total de R$ 300.228,96 (trezentos mil duzentos e vinte e 
oito reais e noventa e seis centavos).

3.DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para a contratação da referida empresa, conforme item 18 do 
Edital. Leila Pacheco Marques Secretária Execu tiva Municipal de 
Administração E Tesouro

Protocolo 786997

.

.

EMPRESARIAL
.

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa TSC -TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS CAMARGOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 03.606.764/0001-13, torna em 
pulico que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
- SEMA/PA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADES DE 
TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIOGOSOS NO MUNICIPIO 
DE CURIONOPOLIS, referente ao imóvel denominado TSC- 
TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS CAMARGOS LTDA, na AV. 
MARANHÃO 143 BAIRRO DA PAZ CEP 68.523-000 município 
de CURIONOPOLIS-PARÁ.

Protocolo 779382

CEREALISTA TAPAJÓS LTDA - EPP
CEREALISTA TAPAJÓS LTDA - EPP, CNPJ nº 05.063.750/0001-
26, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Santarém SEMMA a Licença de Operação nº 
203/2014, com validade de 04 anos, até 04/12/2018 referente 
à atividade de Benefi ciamento de Arroz, no município de 
Santarém-PA.

Protocolo 782492

A ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DOS SERVIDORES CIVIS E 
MILITARES DO ESTADO DO PARÁ - ADECIMPA, comunica 
aos associados e colaboradores que de acordo com a Assembleia 
Geral Extraordinária, especialmente convocada pelo Edital de 
Convocação de 01/07/2014, para tratar do REAJUSTE DAS 
MENSALIDADES DA ASSOCIAÇÃO, deliberou fi xar a mensalidade 
social em três níveis conforme o enquadramento dos servidores 
civis e militares segundo o disposto no estatuto da associação: 
Categoria I - R$ 100,00 (cem reais); Categoria II - R$ 80,00 
(oitenta reais) e Categoria III - R$ 50,00 (cincoenta reais), 
e o valor de R$ 20 (vinte reais), para os dependentes dos 
servidores; os valores fi xados serão reajustados anualmente 
conforme a política de reajuste dos servidores públicos civis e 
militares do Estado do Pará, passando a vigorar o reajuste das 
mensalidades 60 (sessenta) dias após a publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará; Quanto aos servidores públicos civis 
e militares sem margem consignável, estes serão notifi cados 
para regularização das pendências fi nanceiras referentes a 
mensalidade da associação e não o regularizando no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da notifi cação, 
terão seus direitos suspensos e após 30 (trinta) dias, haverá o 
cancelamento do registro associativo, nos termos do Estatuto. 
Belém, 05 de dezembro de 2014. ANTONIO EDUARDO C DA 
COSTA - Presidente da Assembleia e Tesoureiro da Associação.

Protocolo 782539

A W P FERRI - EPP, CNPJ Nº 15.808.725/000188, instalada em 
Paragominas-PA, proprietária do Residencial Cerejeira, torna 
público que requereu a SEMMA -Paragominas a Licença Prévia - 
LP para a construção de Unidades Habitacionais Unifamiliar.

Protocolo 784688

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 010/2014. Pregão Presencial: 010/2014. 
Contrato: 017/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original referente Fornecimento de material de 
laboratório, para serem utilizados na Rede pública de Saúde do 
Município de Cumaru do Norte - PA Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde de Cumaru do Norte - PA; CNPJ:11.406.652/0001-
47. Contratada: Paralabor Hospitalar Ltda - ME. CNPJ Nº 


